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Nr 422

Av fröken Stenberg m. fl., om åtgärder mot bristen på tandskö
terskor.

(Lika lydande med motion nr 497 i Andra kammaren)

Bristen på personal inom tandvården — speciellt inom folktandvården 
— beror inte enbart på att det saknas tandläkare, utan svårigheterna torde 
i lika hög grad bero på brist på tandsköterskor. Under det att tandläkarut
bildningen under senare år ägnats ökad uppmärksamhet bär tandsköterske- 
utbildningen inte på samma sätt uppmärksammats. Man kan därför hoppas 
att bristen på tandläkare inom en inte alltför avlägsen framtid skall vara 
hävd. Motsvarande förhoppningar beträffande tillgången på utbildade tand
sköterskor kan man dock ej hysa, om ej särskilda åtgärder vidtages för att 
utöka utbildningskapaciteten. Man kan alltså komma i den situationen att 
det finns tillgång på tandläkare men att bristsituationen inom tandvården 
består i brist på tandsköterskor.

För närvarande utexamineras vid de statsunderstödda utbildningsanstal- 
terna för tandsköterskor högst 250 tandsköterskor per år. Detta antal bör 
jämföras med den årliga efterfrågan på tandsköterskor, som uppgår till 
400—500. För att täcka behovet bör utbildningen sålunda i det närmaste 
fördubblas. Detta är situationen i dag. Med ökat antal tandläkare kommer 
läget att försvåras ännu mera om inte speciella åtgärder vidtages. Det bör 
även påpekas att eu tandsköterska i genomsnitt endast stannar omkring 
tio år i yrket.

Intresset för tandsköterskeyrket bland ungdomen är betydande. Sålunda 
uppgick antalet sökande till de statsunderstödda utbildningsanstalterna 
vårterminen 1964 till 445, medan endast hälften av dessa kunde komma in. 
Skall bristen på utbildade tandsköterskor kunna hävas måste utbildnings
kapaciteten ökas. Då det inte är möjligt att närmare ange hur detta skall 
ske, vill vi föreslå att en särskild utredning tillsättes.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning angående åtgärder i syfte att komma till rätta 
med bristen på utbildade tandsköterskor.

Stockholm den 27 januari 1965

Gunvor Stenberg Rolf Kaijser Per Jacobsson

Marg Hultell Harald Peltersson


